




4.2 Vendimi per transferimin e selise se Shoqerise eshte kompetence e Asamblese se 

Pergjithshme. 

4.3 <;elja e degeve dhe zyrave te perfaqesimit ne qytete te tjera ose jashte territorit te Republikes 

se Shqiperise do te kryhet me vendim te Asamblese se Pergjithshme. Asambleja e 

Pergjithshme mund te vendose edhe mbi transferimin e selise se Shoqerise ne nje adrese 

tjeter. 

NENIV 

Kohezgjatja 

5.1. Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar. 

NENIVI 

Kapitali Themeltar 

6.1. Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 10 000 ( dhjete mije) Leke. 

6.2. Numri total i kuotave eshte 2 (dy). 

6.3. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e Shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e 

tyre te meposhtem: 

a) "Sada Platts Group" Sh.p.k., shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar prane 

Qendres Kombetare te Biznesit, ne Shqiperi, me numer unik identifikimi 

M41409021F, me seli te regjistruar ne adresen: Rruga Barrikadave (Rruga <;en;iz 

Topulli), ZK.8360, Godina Nr.15, Hyrja A, Kati 1 dhe 2, Njesia Bashkiake Nr.8, 

Tirane, Shqiperi, e perfaqesuar nga Znj. Abigail Joyce Platts, shtetase Britanike, me 

numer pasaporte 124639558, ne cilesine e administratorit te shoqerise, e cila zoteron 1 

(nje) kuote me vlere te pergjithshme 9 500 (nente mije e peseqind) Leke, qe perben 

95% te kapitalit themeltar te Shoqerise;

b) Znj. Ilda Sada, me atesi Gezim dhe memesi Fatmira, shtetase Shqipetare dhe 

mbajtese e leternjoftimit me numer personal I15501195K, lindur me 01.05.1981, ne 

Tirane dhe banuese ne Tirane ne adresen: Rruga Riza <;uka, Nd.25, H.1, Njesia 

Bashkiake Nr.11, 1026, Tirane, Shqiperi, e cila zoteron 1 (nje) kuote me vlere te 

pergjithshme 500 (peseqind) Leke, qe perben 5% te kapitalit themeltar te Shoqerise. 

6.4. Ne rast zmadhimi apo zvogelimi te kapitalit themeltar te Shoqerise, ortaket do te kene te 

drejten e nenshkrimit te zmadhimit apo zvogelimit te kapitalit ne perpjestim te drejte me 

pjesemarrjen qe zoterojne ne kapitalin e Shoqerise. Ne rast se disa ortake heqin <lore nga e 

drejta per te nenshkruar pjesen e tyre, kapitali i panenshkruar mund te nenshkruhet nga 

ortaket e tjere. Ne kete rast, keta ortake mund te ushtrojne serish te drejten e nenshkrimit te 

kapitalit, ne perpjesetim te drejte me aksionet e pjesemarrjes ne shoqeri. 
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